АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   01.08.2023    с. Александровка    № 591-п

Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций),

предоставляемых юридическим и физическим лицам учреждениями

муниципального образования Александровский район Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением правительства Оренбургской области № 525-п от 15.07.2016

«О переводе в электронный вид государственных услуг и типовых

муниципальных услуг, предоставляемых в Оренбургской области» а также в

целях приведения в соответствие перечня муниципальных услуг

администрации Александровского района Оренбургской области и

подведомственных ей учреждений:

1. Утвердить реестр (перечень) муниципальных услуг (функций),

предоставляемых юридическим и физическим лицам учреждениями

муниципального образования Александровский район Оренбургской области,

в том числе на базе многофункциональных центров предоставления

государственных и муниципальных услуг согласно приложению, к

настоящему постановлению.

2. Постановление администрации Александровского района

Оренбургской области №738-п от 04.09.2018 «Об утверждении перечня

муниципальных услуг (функций), предоставляемых юридическим и

физическим лицам учреждениями муниципального образования

Александровский район Оренбургской области», считать утратившим силу.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации – руководителя аппарата.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава района        С.Н. Гринев

[место для подписи]

Разослано: Гринцову А.В., отделам администрации района, прокурору, в дело.

Приложение к постановлению

№ 591-п от 01.08.2023

РЕЕСТР (перечень)

муниципальных услуг, предоставляемых юридическим и физическим лицам

учреждениями муниципального образования Александровский район Оренбургской

области

№ Наименование услуги Ответственный

1. Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию

Отдел по вопросам

архитектуры,

градостроительства и

ЖКХ

2. Выдача градостроительного плана земельного участка

3.

Выдача разрешения на строительство объекта

капитального строительства (в том числе внесение

изменений в разрешение на строительство объекта

капитального строительства и внесение изменений в

разрешение на строительство объекта капитального

строительства в связи с продлением срока действия такого

разрешения)

4.

Выдача разрешения на установку и эксплуатацию

рекламных конструкций на соответствующей территории,

аннулирование такого разрешения

5.

Направление уведомления о соответствии указанных в

уведомлении о планируемом строительстве параметров

объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома установленным параметрам и

допустимости размещения объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома на

земельном участке

6.

Направление уведомления о соответствии построенных

или реконструированных объектов индивидуального

жилищного строительства или садового дома требованиям

законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности

7.

Предоставление информации об объектах недвижимого

имущества, находящихся в муниципальной собственности

и предназначенных для сдачи в аренду

Отдел правового,

контрактного

обеспечения, земельных

и имущественных

отношений

8.
Предоставление информации об объектах

муниципального имущества

9.

Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное)

пользование, в безвозмездное пользование, аренду

земельных участков, находящихся в собственности

муниципального образования, и земельных участков из

состава земель, государственная собственность на

которые не разграничена, юридическим лицам и

гражданам

10.

Передача в собственность граждан занимаемых ими

жилых помещений жилищного фонда (приватизация

жилищного фонда)

11.
Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в

жилых помещениях

12.

Постановка на учет и направление детей в

образовательные учреждения, реализующие

образовательные программы дошкольного образования

Отдел образования

администрации

Александровского

района

13.

Выплата компенсации части родительской платы за

присмотр и уход за детьми в государственных и

муниципальных образовательных организациях,

находящихся на территории Оренбургской области

14.

Прием заявлений о зачислении в государственные и

муниципальные образовательные организации субъектов

Российской Федерации, реализующие программы общего

образования

15.

Постановка на учет молодых семей для участия в

комплексе процессных мероприятий "Обеспечение жильем

молодых семей в Оренбургской области" государственной

программы "Стимулирование строительства в

Оренбургской области"
Отдел по молодежной

политике, физической

культуре, спорту и

туризму
16.

Предоставление молодым семьям социальных выплат на

приобретение (строительство) жилья в рамках комплекса

процессных мероприятий "Обеспечение жильем молодых

семей в Оренбургской области" государственной

программы "Стимулирование строительства в

Оренбургской области"

17. Присвоение спортивных разрядов

18.

Предоставление информации из документов Архивного

фонда Российской Федерации и других архивных

документов»

Архивный отдел